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Beslutningsforslag om at pålægge Naalakkersuisut senest i 2010 at fremlægge forslag til 
ændring af gældende forordning om leje af boliger, hvorefter der ydes et boligbørnetil-
skud, der reducerer den månedlige husleje med 7,5 % for hvert hjemmeboende barn 
under 18 år. Der skal dog maksimalt kunne gives reduktion for op til 6 hjemmeboende 
børn under 18 år.  
(Siumutgruppen i Inatsisartut)  
 
 
Svarnotat 
(Medlem af Naalakkersuisut for Boliger, Infrastruktur og Trafik) 
1. behandling 
 
 
Siumutgruppen i Inatsisartut er fremkommet med et forslag om at Naalakkersuisut skal frem-
komme med et forslag om at ændre den gældende forordning om leje af boliger, således at der 
indføres boligbørnetilskud på 7,5 % for hvert hjemmeboende barn under 18 år.  
 
Boligbørnetilskuddet blev afskaffet i 2001 som led i den omfattende boligreform, der blev 
gennemført på baggrund af Socialreformkommissionens anbefalinger om at boligbørnetil-
skuddet skulle erstattes af stærkt forbedret boligsikringsordning. 
 
Herved blev der etableret et socialt sikkerhedsnet, der netop tog udgangspunkt i familiens 
indkomst og antal børn i husstanden, i modsætning til boligbørnetilskuddet, der blev ydet til 
alle uanset deres indkomst..  
 
Ved at fjerne boligbørnetilskuddet har det offentlige signaleret, at de bedre bemidlede hus-
stande i højere grad skal boligforsyne sig selv ved at købe eget bolig. Herved frigøres offent-
lige boliger, som kan anvises til de familier, der er indtegnet på ventelisten til en offentlig 
bolig.  
 
Det er et faktum at omlægning af boligbørnetilskuddet til en forbedret boligsikring i 2001, har 
tilgodeset lavindkomst- og mellemindkomstgrupperne. Dette er sket ved at de bedrestillede 
med børn, pga. boligbørnetilskuddet, ikke længere havde incitament til at blive boende i en 
offentlig bolig. I hele Grønland har det bevirket at der i perioden indtil nu er opført mere end 
600 private boliger.  
 
Naalakkersuisut ønsker fortsat at tilgodese lavindkomst og mellemindkomstgrupperne, såle-
des at forskellen mellem den mindst og bedst bemidlede ikke er så stor. Dog er vi af den 
overbevisning at der er andre mekanismer end boligbørnetilskud, der støtter og bør støtte dis-
se tiltag.  
 
Genindførelse af boligbørnetilskuddet vil gøre problematikken om udbud og efterspørgsel 
efter boliger mere diffus og utilsigtet begunstige de bedre stillede borgere i vort samfund. 
 
Med disse korte bemærkninger kan Naalakkersuisut ikke anbefale at beslutningsforslaget ny-
der fremme. 
 


